impatto  ambientale  degli  automezzi  e  motomezzi  in  dotazione  al  Distaccamento  Territoriale  di
Bracciano –Sub Distaccamento Civitavecchia e Sub Distaccamento Castelnuovo di Porto del Corpo
della Polizia Metropolitana della Città Metropolitana di Roma Capitale con l’importo posto a base di
gara pari ad € 120.000,00 (centoventimila/00) Iva esclusa;

Visto che, come specificato nel disciplinare d'oneri e tecnico, parte integrante della Determinazione
Dirigenziale, il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del minor prezzo, ai sensi dell'art.
108, comma 3 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, espresso in termini di ribasso unico percentuale da
applicare sull’importo posto a base di gara pari ad € 120.000,00 (centoventimila/00) Iva esclusa;

Vista  l’offerta  economica  presentata  dal  succitato  operatore  economico  per  il  servizio  di
manutenzione a basso impatto ambientale degli automezzi e motomezzi di servizio in dotazione al
Distaccamento Territoriale di  Bracciano –Sub Distaccamento Civitavecchia e Sub Distaccamento
Castelnuovo  di  Porto  del  Corpo  della  Polizia  Metropolitana  della  Città  Metropolitana  di  Roma
Capitale che è pari ad € 108.000,00 (centoottomila/00) Iva esclusa, con una percentuale di ribasso
pari  al 10,00 % sull'importo posto a base di  gara pari  ad € 120.000,00 (centoventimila/00) Iva
esclusa;

Considerato che la stessa risulta congrua e conveniente per questa Amministrazione;

Considerato, pertanto, opportuno e vantaggioso affidare, mediante trattativa diretta sul MEPA, ai
sensi  dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.

[...]

all’Autocarrozzeria Di Filippo Remigio Di Di Filippo Simona con sede legale in via Anguillara Sabazia
(RM) Via Braccianese Km 17+200 c.a.p. 00061 P.I. 12262591006 C.F. ***, con decorrenza dalla data
di  sottoscrizione  del  contratto,  per  l'importo  complessivo  di  €  131.760,00 
(centotrentunomilasettecentosessanta/00)  Iva  inclusa,  di  cui  €  65.880,00
(sessantacinquemilaottocentottanta/00)  per  l’anno  2026  e  €  65.880,00
(sessantacinquemilaottocentottanta/00) per l’anno 2027;

Considerato che il suddetto importo sarà liquidato, a seguito della regolare esecuzione di singoli
interventi, preceduti da un preventivo di spesa approvato e successivamente fatturato;

Tenuto  conto  che  i  suddetti  interventi  saranno  singolarmente  richiesti  ogni  volta  che  si
manifesteranno specifiche esigenze manutentive;

Ritenuto  necessario  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  131.760,00
(centotrentunomilasettecentosessanta/00)  Iva  inclusa,  di  cui  €  65.880,00
(sessantacinquemilaottocentottanta/00)  per  l’anno  2026  e  €  65.880,00
(sessantacinquemilaottocentottanta/00) per l’anno 2027,  a favore dell’Autocarrozzeria  Di  Filippo
Remigio Di Di Filippo Simona con sede legale in via Anguillara Sabazia (RM) Via Braccianese Km
17+200 c.a.p. 00061 P.I.  12262591006 C.F.***, per il  servizio di manutenzione a basso impatto

[...]

di impegnare a favore dell’Autocarrozzeria Di Filippo Remigio Di Di Filippo Simona con sede legale
in via Anguillara Sabazia (RM) Via Braccianese Km 17+200 c.a.p. 00061 P.I. 12262591006 C.F. ***,
per la somma complessiva  di € 131.760,00 (centotrentunomilasettecentosessanta/00) Iva inclusa,
come di seguito:

-          €  65.880,00  (sessantacinquemilaottocentottanta/00),  imp.  n.  2032/0/2026  -  Bilancio  di
previsione finanziario annualità 2026, capitolo 103130 (MANVEI-3201-LAUREN) art. 28;

-          €  65.880,00  (sessantacinquemilaottocentottanta/00),  imp.  n.  190/0/2027  -  Bilancio  di
previsione finanziario annualità 2027, capitolo 103130 (MANVEI-3201-LAUREN) art. 28;

di dare atto che, così come previsto dal principio di competenza finanziaria dell’Allegato n. 4/2 al
D.Lgs 118/2011, l’importo impegnato è finanziato da proventi derivanti dal Codice della Strada e